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Ordføreren (Larsen [Bjerre]): Et  
Flertal af det Udvalg, der har behandlet 
de Lovforslag, der nu er til anden Behand- 
ling,. er enedes om at samle dem i et enkelt 
Lovforslag og at benævne dette Forslag til 
Lov om Kriseforanstaltninger; Flertallet 
bestaar, saaledes som Betænkningen ud- 
viser, af Socialdemokraterne, Det radikale 
Venstre og Venstre. 

De forskellige Forslag er jo gamle 
Kendinge i dette Ting. De samme Proble- 
mer drøftedes i September Maaned, umid- 
delbart før forrige Rigsdagssamling sluttede, 
og de er blevet drøftet et Par Gange i inde- 
værende Rigsdagssamling. Det vil derfor 
være meget vanskeligt ved denne Lejlighed 
at sige noget nyt. Det nye, der foreligger 
nu, er, at der er kommet et Resultat ud af 
Drøftelserne, saa at de Forslag, der nu fore- 
ligger, har Udsigt til at blive til Lov. 

Angaaende Kornordningen vil jeg gerne 
sige, at det under de foreliggende økonomiske 
Forhold og med den Isoleringspolitik, som 
Landene tvinger hinanden til at føre, selv- 
følgelig vil være uundgaaeligt at træffe 
saadanne Foranstaltninger her i Landet, 
at Dyrkningen af Jorden kan blive renta- 
bel. Med de Dumpingpriser, der i længere 
Tid har været paa udenlandsk Korn, er 
vi herhjemme kommet ned paa Tal, der 
ikke staar i noget rimeligt ForhQld til 
Dyrkningsprisen, og naar der samtidig er 
foretaget en Nedskæring af Svineproduk- 
tionen, saa at der ikke er fri Omsætning, vil 
man i Længden ikke kunne opretholde en 
Tilstand, hvor Produktionen af dansk Korn 
bukker under for den udenlandske Kon- 
kurrence. Valutamæssigt har det ogsaa sin 
store Betydning at overvaage dette For- 
hold. Det er derfor Flertallets Opfattelse, 
at en Kornordning bør tilvejebringes. 

Den foreslaaede Kornordning giver 
Landbrugsministeren Bemyndigelse til at 
lade opkræve en Afgift paa Valutaattester 
for Korn. Paa Grundlag af en Gennem- 
snitspris af 8 Kr. cif dansk Havn pr. 100 
kg af henholdsvis Rug, Hvede, Byg, Havre 
og Majs fastsættes en Afgift af 3. Kr. pr. 
100 kg for de nævnte Kornsorter. Afgiften 
skal have en saadan Størrelse, at den for 
den paagældende Kornsort af Landbrugs- 
ministeren godkendte Pris med Tillæg af 
Afgiften udgør mindst 11 Kr. og højst 13 
Kr. pr. 100 kg. Til at bistaa ved Gennem- 
førelsen af Kornordningsbestemmelserne 
nedsætter Landbrugsministeren et Korn- 
nævn bestaaende af 5 Medlemmer, repræ- 
senterende Landbruget, Kornimportørerne 
og Andelsfoderstofforretningerne. Det maa 

paases, at Rugbrødsprisen ikke stiger som 
Følge af de Foranstaltninger, der træffes. 

De Afgifter, der opkræves, gaar ind i 
en under Landbrugsministeren sorterende 
Fond. Af denne Fond udredes der 2 Mill. 
Kr. til Fordeling af Oksekød til trængende 
Personer. Resten af Fonden fordeles af 
Landbrugsministeren med Tilslutning af 
Landbrugsraadet med lige store Andele for 
hver 1 000 Kr. Jordværdi paa Landbrugs- 
ejendomme, dog med Fradrag af 10 pOt. 
for hver 5 000 Kr.s Stigning i Jordværdien 
for de Landbrugsejendomme,.hvis Jordværdi 
er over 10 000 Kr. og under 55 000 Kr. 
Grundværdien maa i intet Tilfælde beregnes 
med mere end 1 300 Kr. pr. ha. 

Der stilles dernæst Forslag om en 
Smørordning, gattende ud paa, at Landbrugs- 
ministeren bemyndiges til med Tilslutning 
af Landbrugsraadet at lade opkræve en 
Afgift af 35 Øre pr. kg Smør, der: sælges 
paa Hjemmemarkedet. I de Uger, hvor 
Københavns Smørnotering er under 1 Kr. 
75 Øre pr. kg, forhøjes Afgiften med det 
Beløb, hvormed Noteringen er under 1 Kr. 
75 Øre pr. kg. I de Uger, hvor Noteringen 
er over 2 Kr. 15 Øre pr. kg, nedsættes 
Afgiften med det Beløb, hvormed Note- 
ringen er over 2 Kr. 15 Øre pr. kg. 

De Afgifter, der paa denne Maade 
kommer ind, ind gaar i en under Landbrugs- - 
ministeren sorterende Fond, der af Land- 
brugsministeren med Tilslutning af .Land- 
brugsraadet fordeles paa samtlige Landbrugs- 
ejendomme paa Grundlag af Grovfoder- 
produktionens Anvendelse, 

For at modvirke et dalende Forbrug 
af Smør paa Grund af denne Prisforøgelsé 
foreslaas der gennemført en Afgift af Olier 
og Fedtstoffer til Margarineproduktionen 
m. m. .  Det foreslaas, at Afgiften skal 
svares med et Beløb af 30 Øre pr. kg, og 
at det Beløb, som fremkommer ved dénne 
Foranstaltning, skal indgaa i Statskassen- 
Af denne Afgift udredes der et Beløb af 
5. Mill. Kr. til Fordeling af Margarine til 
de økonomisk daarligst . stillede Personer 
og et Beløb af 2 Mill. Kr. til Fordeliiig af 
Oksekød. 

Vi kommer dernæst til Kapital III  i 
Lovforslaget, der '. angaar Foranstaltninger 
,til Fremme af Afsætningen af Kvæg og 
Oksekød, Forslaget er en gammel Kending, 
men der er dog foreslaaet enkelte Ændringer 
i det. Der kan saaledes ydes et Tilskud paa 
10 Øre pr. kg for Stude paa mindst 450 kg, 
som sælges i Jylland paa Eksportmarkederne 
eller i Andels-Kreatureksportforeningernes . 
Samlestalde til Slagtning eller til Eksport; 


